

## Nr 564.

Av herr Aman, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående upphävande av förordningen den 17 maj 1940 (nr 333) om särskild ersättning i vissa fall för skada till följd av olycksfall vid flygning.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 225 framlägges förslag till förordning angående upphävande av förordningen den 17 maj 1940 (nr 333) om särskild ersättning i vissa fall för skada till följd av olycksfall vid flygning. Nu gällande förordning innebär att personal, som skadats under flygning, erhåller ett tillägg till den livränta som utgår enligt olycksfallsförsäkringslagen. Som motiv för att upphäva denna förordning anföres främst de förbättrade andra förmåner, som tillerkänts personalen efter flygolycksfallsförordningens tillkomst 1940.

Trots dessa förbättrade förmåner innebär ett upphävande av förordningen att personalen i vissa fall kommer i ett avsevärt försämrat läge.

Chefen för flygvapnet, som tidigare yttrat sig i denna fråga, framlade den 14 januari 1952 ett förslag till förbättrade förmåner för den flygande personalen i händelse av skada till följd av olycksfall under flygning. Förslaget innebar i stort att särskilda förmåner även framdeles skulle utgå vid flygolycksfall. Förmånerna skulle emellertid inte få karaktären av tillägg på livränta utan baseras på vederbörande beställningshavares flygtillägg.

Risken för flygolycksfallsskador torde med införandet av de moderna reaflygplanen snarare ha ökats än minskats. En förbättring av här ifrågavarande förmåner i ungefärlig överensstämmelse med chefens för flygvapnet förenämnda förslag synes mot bakgrunden av denna utveckling naturligare än den försämring som skulle följa med ett bifall till Kungl. Maj:ts proposition.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta

dels att avslå Kungl. Maj:ts proposition nr 225,

dels hos Kungl. Maj:t hemställa att frågan om särskild ersättning till personal, som skadats under flygning, gö-

res till föremål för närmare utredning under beaktande av chefens för flygvapnet förslag samt  
*dels också* uttala att förordningen av den 17 maj 1940 (nr 333) i avvaktan på resultat av nyss nämnd utredning måtte alltfört tillämpas.

Stockholm den 1 december 1954.

*Valter Aman.*

---